
 
 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÖZLÖNYE

NÓGRÁD MEGYE
N

Ó
G

R
Á

D
 M

EG
YE ÖNKORMÁNY

ZA
T

Á
N

A
K

H
IVATALOS LAPJA

* *

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

XXIV. évfolyam 

1. szám 

2014. január 30. 
        

NÓGRÁD MEGYEI ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL 

3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 

A KÖZGYŰLÉS 
2014. I. 30-ÁN TARTOTT ÜLÉSÉN HOZOTT 

HATÁROZATAI ÉS 
RENDELETEI 



 

 

 SZÁM  TÁRGY  OLDAL  
   
 I. 

A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 
 

   
1/2014. (I. 30.) önkormányzati 
rendelete 

Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi költségvetésének 
módosításáról (V. sz. módosítás) 

2 

2/2014. (I. 30.) önkormányzati 
rendelete 

Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetéséről 14 

   
 II. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 
 

   
1/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok végrehajtásáról, a 
két ülés között történt főbb eseményekről, átruházott hatáskörben 
hozott döntésekről és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 

28 

2/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének 
végrehajtásával kapcsolatos intézkedések 

87 

3/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

A Salgótarjáni Néptáncművészeti Közalapítvány támogatása 88 

4/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

Az Eszterlánc Alapítvány támogatása 89 

5/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

A területi nemzetiségi önkormányzatok, valamint a megyei 
önkormányzat közötti együttműködés 2013. évi tapasztalatairól 
szóló tájékoztató elfogadása 

90 

6/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

A 2014-2020 közötti Európai Uniós tervezés megyei előkészítő 
munkafázisa időarányos végrehajtásának elfogadása (2014. január) 

91 

7/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

A NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökség 
Közhasznú Nonprofit Kft. tulajdonrészének átvételével összefüggő 
intézkedések meghozatala 

92 

8/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

Szak-, és felnőttképzési klaszter együttműködés kialakítására 
Nógrád megyében, Salgótarján ipari térségében 

93 

9/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

A Semmelweis Egyetemmel történő együttműködési szerződés 
megkötése 

94 

10/2014. (I. 30.) Kgy. h. 
 

Nógrád Megye Területfejlesztési Programja (2014-2020) 
Partnerségi Tervének jóváhagyása 

99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 

I. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 

 
 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
    1/2014. (I. 30.) önkormányzati 

          r e n d e l e t e 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi költségvetésének módosításáról  
(V. sz. módosítás)  

 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata 2013. évi költségvetéséről szóló 2/2013. (II. 1.) önkormányzati rendelete 
(továbbiakban: Kvr.) módosítására a következőket rendeli el: 

 
1.§ 

 
(1) A Kvr. 2. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„2. § 

 
(1)  Az Önkormányzat 2013. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 

E Ft-ban 
Megnevezés Működési  

célú 
Felhalmozási  

célú 
Összesen 

Tárgyévi költségvetési kiadási főösszegét: 304.205 12.365 316.570 
Tárgyévi költségvetési bevételi főösszegét: 249.790 6.540 256.330 
Tárgyévi költségvetési hiány összegét: 54.415 5.825 60.240 
    
Előző évi pénzmaradvány igénybevételét: 54.228 6.012 60.240 
    
Kiadási főösszegét: 304.205 12.365 316.570 
Bevételi főösszegét: 304.018 12.552 316.570 

 
 

(2)  Az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 
összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1. számú melléklete helyébe lépő e 
rendelet 1. számú melléklete, az Önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.1 számú 
melléklete helyébe lépő e rendelet 1.1 számú melléklete, a Hivatal működési és fejlesztési 
mérlegét a Kvr. 1.2 számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.2 számú melléklete tartalmazza. 

 
(3) Az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, címenkénti, 

alcímenként és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a Kvr. 2. számú melléklete helyébe lépő 
e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 
(4) A 2013. évi alkalmazotti létszámkeret-előirányzatot a Kvr. 3. számú melléklete helyébe lépő e 

rendelet 3. számú melléklete tartalmazza. 
 



3 

 

(5) Az 1. § (1) bekezdése szerinti beruházásonkénti előirányzatokat tartalmazó Kvr. 4. számú 
melléklete helyébe lépő e rendelet 4. számú melléklete tartalmazza. 

 
(6) Az általános tartalék – a 2. számú melléklet VII.1. címében lévő összeg – az év közben jelentkező 

többletfeladatokra, előre nem tervezhető kiadásokra fordítható. 
 
(7) Az Önkormányzat likviditási tervét a Kvr. 1. számú táblája helyébe lépő e rendelet 1. számú 

táblája, a 2013., 2014., 2015. évi költségvetés mérlegét a Kvr. 2. számú táblája, a többéves 
kihatással járó döntések számszerűsítését, az Európai Unió finanszírozásával megvalósuló 
programokat a Kvr. 3. számú táblája tartalmazza.” 

 
 

2. § 
 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzati  Hivatal

2013. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Összeg             

E Ft.
Ssz. Kiadások

Összeg             
E Ft.

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200      1. Személyi juttatás 129 075      

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 772             2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 35 100        

3. Megyei önkormányzati tartalék 11 360        3. Dologi kiadások 108 068      

4. Saját bevétel 2 537          4. Átadott pénzeszközök 31 962        

5. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 30 921        

6. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 3 000          

249 790      304 205      

7. Működési jellegű pénzmaradvány 54 228        

304 018      304 205      

8. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 6 000          5. Beruházási kiadások 8 493          

9. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 309             6. Felújítási kiadások 551             

10. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék 231             7. Kölcsön nyújtása 3 321          

6 540          12 365        

11. Fejlesztési pénzmaradvány 6 012          

12 552        12 365        

316 570      316 570      

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Nógrád Megye Önkormányzata
 költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
IV. sz. 

módosítás
Változás

V. sz. 
módosítás

Ssz. Kiadások
IV. sz. 

módosítás
Változás

V. sz. 
módosítás

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200       201 200      1. Személyi juttatás 38 115     38 115        

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 702              70               772             2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 147     10 147        

3. Megyei önkormányzati tartalék 11 360        11 360        3. Dologi kiadások 38 997     12 823        51 820        

4. Saját bevétel 94                1 647          1 741          4. Átadott pénzeszközök 31 000     912             31 912        

5. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 30 508         30 508        5. Működési jellegű önkormányzati támogatás 151 759   471 -            151 288      

6. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 1 500           1 500          

234 004       13 077        247 081      270 018   13 264        283 282      

7. Működési jellegű pénzmaradvány 36 014         36 014        

270 018       13 077        283 095      270 018   13 264        283 282      

8. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 6 000           6 000          6. Beruházási kiadások 8 493       8 493          

9. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 309              309             7. Felújítási kiadások 551          551             

10. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék 44                187             231             8. Kölcsön nyújtása 3 321       3 321          

6 353           187             6 540          12 365     -                  12 365        

11. Fejlesztési pénzmaradvány 6 012           6 012          

12 365         187             12 552        12 365     -                 12 365        

282 383       13 264        295 647      282 383   13 264        295 647      

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal
költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
IV. sz. 

módosítás
Változás

V. sz. 
módosítás

Ssz. Kiadások
IV. sz. 

módosítás
Változás

V. sz. 
módosítás

1. Működési jellegű önkormányzati támogatás 151 759       471 -            151 288      1. Személyi juttatás 90 111        849             90 960        

2. Saját bevétel 698              98               796             2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 24 448        505             24 953        

3. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 128              285             413             3. Dologi kiadások 56 690        442 -            56 248        

4. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 500              1 000          1 500          4. Átadott pénzeszközök 50               50               

153 085       912             153 997      171 299      912             172 211      

5. Működési jellegű pénzmaradvány 18 214         18 214        

171 299       912             172 211      171 299      912             172 211      

6. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 5. Beruházási kiadások

-                   -                  -                  -                  -                  -                  

7. Fejlesztési pénzmaradvány -                  

-                  -                 -                 -                 -                 -                 

171 299       912             172 211      171 299      912             172 211      

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 19 253         -                  19 253         
1. 1. Elnöki kabinet kiadásai 17 208         17 208         -                  -                  17 208         17 208         

1. Személyi juttatás 3 251           849             4 100           
2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 995             505             1 500           
3. Dologi kiadások 12 962         1 354 -          11 608         
4. Átadott pénzeszköz -                  

2. 1. Rendezvények, kiadványok 2 045           2 045           -                  -                  2 045           2 045           
3. Dologi kiadások 1 995           1 995           
4. Átadott pénzeszköz 50               50               

2. Nemzetközi kapcsolatok -                  -                  -                  
3. Dologi kiadások -                  

II. Hivatal kiadásai 152 046       912              152 958       
1. 1. Hivatal működtetésnek kiadásai 115 397       115 397       -                  -                  115 397       115 397       

1. Személyi juttatás 86 860         86 860         
2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 23 453         23 453         
3. Dologi kiadások 5 084           5 084           

2. 1. Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek 26 034         33 579         -                  1 243           26 034         34 822         
3. Dologi kiadások 26 034         26 034         

2. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 545           1 243           8 788           
3. Dologi kiadások 7 545           1 243           8 788           

3. 1. Számlavezetés költsége 1 000           3 070           331 -            331 -            669              2 739           
3. Dologi kiadások 1 000           331 -            669             

2. ÁFA befizetés 70                -                  70                
3. Dologi kiadások 70               70               

3. Egyéb kiadások 2 000           -                  2 000           
3. Dologi kiadások 2 000           2 000           

4. 1. Pénzmaradványt terhelő kiadások -                  -                  -                  -                  -                  -                  
4. Átadott pénzeszköz -                  

I.-II. cím bevételei 171 299       171 299       171 299       171 299       912             912             912              912              172 211       172 211       172 211       172 211       
1. Saját bevétel 698             98               796             
2. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belül 128             285             413             
3. ÁHT-on kívüli működési átvétel 500             1 000           1 500           
4. Pénzmaradvány - működési 18 214         18 214         
5. Pénzmaradvány - fejlesztési -                  
6. Működési intézményi támogatás 151 759       471 -            151 288       

Kiemelt el őirányzat 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

IV. sz. módosított el őirányzat Változás V. sz. módosított el őirányzat

Kiadás Kiadás KiadásFeje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Kiemelt el őirányzat 

IV. sz. módosított el őirányzat Változás V. sz. módosított el őirányzat

Kiadás Kiadás KiadásFeje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

III. Önkormányzat közvetlen kiadásai 58 375         58 625         58 625         
1. 1. Bizottságok költsége 58 375         -                  250             250              23 165         

1. Személyi juttatás 18 240         23 165         18 240         
2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 925           4 925           
3. Dologi kiadások -                  -                  

2. Kitüntetések, díjak 1 000           -                  1 000           
3. Dologi kiadások 1 000           1 000           

3. Elnöki kabinet kiadásai 30 710         250             30 960         
1. Személyi juttatás 19 875         19 875         
2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 222           5 222           
3. Dologi kiadások 1 613           1 613           
4. Átadott pénzeszköz 4 000           250             4 250           

2. 1. "Nógrád, itt van a jövőnk" identitás és honismereti tábor 1 500           -                  1 500           
3. Dologi kiadások 1 500           1 500           

2. Nógrád Megyei Sportági Szakszövetség támogatása 2 000           -                  2 000           
4. Átadott pénzeszköz 2 000           2 000           

IV. Szolgáltatások 5 865           -                  5 865           
1. 1. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 5 865           5 865           -                  -                  5 865           5 865           

3. Dologi kiadások 5 865           5 865           
4. Átadott pénzeszköz -                  

V. Egyéb kiadások 620              -                  620              
1. 1. Számlavezetés költsége 620              620              -                  -                  620              620              

3. Dologi kiadások 620             620             
2. Egyéb kiadások -                  -                  -                  

3. Dologi kiadások -                  

VI. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, f elújítás 3 044           -                  3 044           
1. 1. Eszközök beszerzése 3 044           3 044           -                  -                  3 044           3 044           

5. Intézményi beruházási kiadás 2 493           2 493           
6. Intézményi felújítási kiadás 551             551             

VII. Tartalék 1 000           13 485         14 485         
1. 1. Általános tartalék 1 000           1 000           13 485         13 485         14 485         14 485         

3. Dologi kiadások 1 000           13 485         14 485         
2. Céltartalék -                  -                  -                  

3. Dologi kiadások -                  -                  

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Kiemelt el őirányzat 

IV. sz. módosított el őirányzat Változás V. sz. módosított el őirányzat

Kiadás Kiadás KiadásFeje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

VIII. Területfejlesztési közvetlen feladatok 47 162         -                  47 162         

1. 1. Nógrádi Fejlesztési Ügynökség NKft. támogatása 25 000         25 000         -                  25 000         25 000         

3. Dologi kiadások -                  

4. Átadott pénzeszköz 25 000         25 000         

2. 1. Nemzeti Fejlesztés Minisztérium támogatásából kiadások 2 162           2 162           -                  -                  2 162           2 162           

3. Dologi kiadások 662             662 -            -                  

4. Átadott pénzeszköz 662             662             

5. Intézményi beruházási kiadás 1 500           1 500           

3. 1. ÁROP-1.2.11/A-2013 pályázat 20 000         20 000         -                  -                  20 000         20 000         

3. Dologi kiadások 15 500         15 500         

5. Intézményi beruházási kiadás 4 500           4 500           

IX. Lakásalap 3 321           -                  3 321           

1. 1. Munkáltatói kölcsön nyújtása 3 321           3 321           -                  -                  3 321           3 321           

7. Kölcsön nyújtása 3 321           3 321           

X. Esélyek Háza programok támogatása 11 237         -                  11 237         

1. 1. II.  Pályázati program költségei 4 037           11 237         -                  -                  4 037           11 237         

3. Dologi kiadások 4 037           4 037           

2. III. Pályázati program költsége 7 200           -                  7 200           

3. Dologi kiadások 7 200           7 200           

XI.

1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 151 759       151 759       151 759       471 -            471 -            471 -             151 288       151 288       151 288       

4. Működési intézményi támogatás 151 759       471 -            151 288       

III.-XI. cím bevételei 282 383       282 383       282 383       282 383       13 264         13 264         13 264         13 264         295 647       295 647       295 647       295 647       

1. Önkormányzat támogatása 201 200       201 200       

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 702             70               772             

3. Megyei önkormányzati tartalék 11 360         11 360         

4. Saját bevétel 94               1 647           1 741           

5. Működési célú átvett pénzeszköz átvétel ÁHT-on belül 30 508         30 508         

6. ÁHT-on kívüli működési átvétel 1 500           1 500           

7. Osztalék bevétel 44               187             231             

8. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on belülről 6 000           6 000           

9. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on kívülről 309             309             

10. Pénzmaradvány - működési 36 014         36 014         

11. Pénzmaradvány - fejlesztési 6 012           6 012           

Technikai összegezés 564 766       564 766       564 766       564 766       282 383       26 528         26 528         26 528         26 528         13 264         591 294       591 294       591 294       591 294       295 647       

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

3



Nógrád Megye Önkormányzata 
engedélyezett létszámkerete (álláshelyek)

 3. számú melléklet

Fő

Megnevezés
Teljes 

munkaidőben 
foglalkoztatott

Részmunkaidőben 
foglalkoztatott

Állományon kívüli 
alkalmazott

Összesen

Eredeti előirányzat 2 1 3

Módosított előirányzat 3 1 4

Eredeti előirányzat 23 23

Módosított előirányzat * 26 1 27

Eredeti el őirányzat 25 0 1 26

Módosított el őirányzat 29 1 1 31

Eredeti előirányzat 1 1

Módosított előirányzat 0

*=  3 fő ÁROP pályázat nyertessége esetén

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése

Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal

Összesen

Közfoglalkoztatott



RÉSZLETEZÉS
az önkormányzat beruházási, felújítási kiadásairól 

4. számú melléklet

Megnevezés
 Előirányzat                

E Ft 

Beruházási kiadások: 8 493                  

Windoes 7, Office 2013 1 747                  

Adobe Acrobat 346                     

Nyomtató 1 074                  

Monitor                      147    

Számítógép                   1 970    

Porszívó                        45    

GPS                        74    

Fényképezőgép                      160    

Iróasztal                      440    

Informatikai eszközök                   2 490    

Felújítási kiadások:                      551    

Épület felújítás (Pásztói iroda)                      551    

Összesen 9 044                  



Nógrád Megye Önkormányzatának
2013. évi költségvetésének likviditási terve

1. számú tábla

E Ft.

Hónap  Működési kiadás 
 Pénzmaradvány 

igénybevétele 
 Lakásalap 

 Esélyek 
Háza 

 ÁROP 
pályázat 
kiadásai 

Összesen Bevétel Egyenleg

Január 17 010              2 000        19 010       21 028      2 018      

Február 17 010              2 037        19 047       22 266      5 237      

Március 17 010              17 010       25 480      13 707    

Április 17 010              600           17 610       14 585      10 682    

Május 17 010              60 240              1 020        78 270       84 090      16 502    

Június 17 010              640           17 650       15 299      14 151    

Július 17 010              1 320        18 330       15 299      11 120    

Augusztus 17 010              480           17 490       16 507      10 136    

Szeptember 17 010              510           17 520       15 299      7 915      

Október 17 010              3 321       615           20 946       16 297      3 266      

November 19 448              630           20 078       19 942      3 131      

December 32 224              1 385        20 000      53 609       50 478      0 -            

Összesen 221 772            60 240              3 321       11 237      20 000      316 570     316 570    

Várható maradvány

MINDÖSSZESEN 221 772            60 240              3 321       11 237      20 000      316 570     



Nógrád Megye Önkormányzatának
2013., 2014., 2015. évi költségvetési mérlegei

2. számú tábla

Ssz. Bevételek
2013. év                                

E Ft.
2014. év                               

E Ft.
2015. év                                

E Ft.
Ssz. Kiadások

2013. év                                
E Ft.

2014. év                               
E Ft.

2015. év                                
E Ft.

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200   201 200   300 000   1. Személyi juttatás 129 075   147 324   170 000   

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 772          2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 35 100     39 778     49 000     

3. Megyei önkormányzati tartalék 11 360     3. Dologi kiadások 108 068   147 180   105 000   

4. Saját bevétel 2 537       1 000       4. Átadott pénzeszközök 31 962     13 005     

5. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 30 921     72 865     

6. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 3 000       

249 790   275 065   300 000   304 205   347 287   324 000   

7. Működési jellegű pénzmaradvány 54 228     82 561     30 000     

304 018   357 626   330 000   304 205   347 287   324 000   

8. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 6 000       

9. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 309          5. Beruházási kiadások 8 493       8 210       6 000       

10. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék 231          6. Felújítási kiadások 551          3 000       3 000       

7. Kölcsön nyújtása 3 321       3 322       

6 540       12 365     14 532     9 000       

11. Fejlesztési pénzmaradvány 6 012       4 193       3 000       

12 552     4 193       3 000       12 365     14 532     9 000       

316 570   361 819   333 000   316 570   361 819   333 000   

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások



Többéves kihatással járó döntések számszerűsítése

Kimutatás az Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokról

3. számú tábla

Megnevezés
2012. évben teljesült 

kiadás
2013.évben várható 

kiadás
2014.évben várható 

kiadás
Összesen

Új Széchényi Terv Államreform Operatív Program 
támogatási rendszeréhez benyújtott "Együtt tervezzük a 
jövőt - Nógrád megye területfejlesztési koncepciója és 
programja" című ÁROP - 1.2.11/A-2013 jelű pályázat 

4 756                     8 000                     77 244                   90 000                   



14 

 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

2/2014. (I. 30.) önkormányzati 
r e n d e l e t e  

 
Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetéséről 

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2014. évi költségvetéséről a következő rendelet 
alkotja: 
 
 

I. fejezet 
A költségvetés szerkezeti rendje 

 
1.§  (1) A költségvetési előirányzatok fejezetekre, címekre tagolódnak.  

(2) A jelen rendeletben meghatározott valamennyi előirányzat kiemelt előirányzat. 
 
 

II. fejezet 
Az Önkormányzat kiadásainak és bevételeinek főösszege 

 
2.§ (1) Az Önkormányzat 2014. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 
 
          E Ft 

Megnevezés Működési célú Felhalmozási célú Összesen 
Tárgyévi költségvetési kiadási 
főösszeg 

347.287 14.532 361.819 

Tárgyévi költségvetési bevételi 
főösszeg 

275.065 0 275.065 

Tárgyévi költségvetési hiány 
összege 

72.222 14.532 86.754 

Előző évi pénzmaradvány 
igénybevétele 

82.561 4.193 86.754 

Kiadási főösszeg 347.287 14.532 361.819 
Bevételi főösszeg 357.626 4.193 361.819 

 
 

(2)  Az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 
összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét az 1. számú melléklet, az 
Önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét az 1.1 számú, a Hivatal működési és 
fejlesztési mérlegét az 1.2 számú melléklet tartalmazza. 

 
(3)  Az 2. § (1) bekezdés szerint bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, 

címenkénti, alcímenként és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a 2. számú melléklet 
tartalmazza. 

 
(4) A 2014. évi alkalmazotti létszámkeret-előirányzatot a 3. számú melléklet tartalmazza. 
 
(5) Az Önkormányzat beruházásonkénti előirányzatait e rendelet 4. számú melléklete 

tartalmazza. 
 
(6) Az általános tartalék – a 2. számú melléklet VII.1. címében lévő összeg – az év közben 

jelentkező többletfeladatokra, előre nem tervezhető kiadásokra fordítható. 



15 

 

 
(7)  Az Önkormányzat likviditási tervét az 1. számú, a 2014., 2015., 2016., 2017. évi 

költségvetés mérlegét a 2. számú, a több éves kihatással járó döntések számszerűsítését, az 
Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokat a 3. számú tábla tartalmazza. 

 
3. § A Közgyűlés felhatalmazza elnökét és a megyei főjegyzőt, hogy Magyarország 2014. évi központi 

költségvetéséről szóló 2013. évi CCXXX. törvény 4. mellékletében szereplő, megyei 
önkormányzatnak igényelhető kiegészítő támogatására pályázatot, igénylést nyújtsanak be. 

 
4. § Az Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletre kötelezettséget nem vállal. 
 
 
 

III. fejezet 
Az Önkormányzat előirányzatainak megállapításával,  

teljesítésével kapcsolatos rendelkezések 
 

5. §  (1) A Közgyűlés időközönként, de legkésőbb a 2014. évi zárszámadást tárgyaló ülést 
megelőzően, 2014. december 31-ei hatállyal dönt a költségvetési rendelet módosításáról. 

 
(2) A fejezetenként jóváhagyott kiemelt kiadási előirányzatok nem léphetők túl, azokra 

többletkötelezettségek nem vállalhatók. A kiemelt előirányzatokon belül a 
részelőirányzatok, rovatok a közgyűlés tájékoztatása nélkül is módosíthatók.  

 
(3) A közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 

átmeneti fizetési nehézségei kezelése érdekében a rendelet 2. számú melléklet VIII.1 cím 
előirányzata terhére finanszírozást biztosítson. 

 
(4) A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 132. § szerinti illetményalap 

2014. évben 38.650 Ft. 
 
(5) Az egy foglalkoztatott éves cafetéria-juttatás 2014. évben bruttó 200.000 Ft, amely összeg 

fedezetet biztosít az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő munkáltatót terhelő 
közterhek megfizetésére is. 

 
(6) Az egy foglalkoztatott havi bankszámla hozzájárulásának mértéke 1.000 Ft. 
 
(7) A Hivatalnál jutalom a személyi juttatásoknál jelentkező megtakarítások terhére, módosított 

előirányzatként tervezhető. 
 
(8) A közgyűlés a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 253. § (9) 

bekezdése alapján a címzetes főjegyző számára az illetményalap huszonnégyszerese összegű 
juttatást állapít meg, melynek fedezete e rendelet 2. számú melléklet II.1 cím előirányzata. 

 
(9) A Hivatal köztisztviselői részére 2014. évre megállapított illetménykiegészítés mértéke: 

a.) a Hivatal felsőfokú iskolai végzettségű köztisztviselőinek esetén az alapilletményük 40 
%-a, 

b.)  a Hivatal középiskolai végzettségű köztisztviselőinek esetén az alapilletményük  
20 %-a. 
 

(10) A Közgyűlésnek – a költségvetés helyzetére tekintettel – a nyugállományú köztisztviselők 
kedvezményes étkeztetésének biztosítására nem áll módjában szociális keretet 
elkülöníteni. 

 



16 

 

 
 

6. § A közgyűlés elnöke jogosult e rendelet 2. számú melléklet III. fejezet, 3. cím, 1., 2. alcím 
előirányzataiban elkülönített keretből államháztartáson belülre történő előre nem látható egyéb 
feladatok, támogatási kérelmek finanszírozására, kötelezettségek vállalására és teljesítésére. A 
közgyűlés elnöke a keret felhasználásáról a zárszámadási rendelettel egyidejűleg beszámol a 
közgyűlésnek 

 
7. § A Közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a tartalékként elkülönített 4.000 E Ft keretre a 

kötelezettséget vállaljon, pénzügyileg kiadásokat teljesítsen. 
 
8. §  A Közgyűlés az Önkormányzat Közlönye 2014. éves előfizetési díját 2014. január 1. napjától 

7.000 Ft-ban állapítja meg. 
 
9. §  Közvetett támogatást a költségvetési rendelet nem tartalmaz. 
 
10. § Az Önkormányzat 2014. évi költségvetése 2.755 E Ft (e rendelet 2. számú mellékleté-nek III. 

fejezet, 3. cím, 1., 2 alcímek), valamint 3.570 E Ft (e rendelet 2. számú mellékletének X. fejezet, 
1. cím, 1., 2. alcím) bevétellel fedezett önként vállalt feladatot tartalmaz. 

 
11. §  A Közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy az Önkormányzat 2015. költségvetési évre vonatkozó 

költségvetési rendeletének elfogadásáig a 2014. költségvetési év éves központi, módosított 
előirányzatként szereplő költségvetési támogatása időarányos, legfeljebb 2 hónapra vonatkozó 
keretösszegéig dönthet a forrás felhasználásról.  

 
 

IV. fejezet 
Záró rendelkezések 

 
 
12. §  (1) E rendelet – a (2) bekezdése kivételével – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

(2)  Jelen rendeletben foglalt pénzügyi bevételi és kiadási előirányzatok 2014. január 1-jétől – 
visszamenőlegesen – hatályosak. 

 
 

 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
            Becsó Zsolt s.k.                     dr. Barta László s.k. 

Nógrád Megyei Önkormányzat              Nógrád megyei főjegyző 
          Közgyűlésének elnöke     

 
 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal

2014. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Összeg             

E Ft.
Ssz. Kiadások

Összeg             
E Ft.

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200      1. Személyi juttatások 147 324      

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 39 778       

3. Működési bevételek 1 000         3. Dologi kiadások 147 180      

4. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 72 865       4. Egyéb működési célú kiadások 13 005       

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről

275 065      347 287      

6. Előző évi működési maradvány igénybevétele 82 561       

357 626     347 287     

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről 5. Beruházások 8 210         

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 6. Felújítások 3 000         

9. Felhalmozási bevételek 7. Kölcsön nyújtása 3 322         

-                 14 532       

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 4 193         

4 193         14 532       

361 819     361 819     Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Fejlesztési bevételek összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Nógrád Megye Önkormányzata
 költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
2013. évi 
eredeti 

előirányzat

2013. évi 
módosított 

előirányzat     (IV. 
módosítás)

2014. évi 
eredeti 

előirányzat
Ssz. Kiadások

2013. évi 
eredeti 

előirányzat

2013. évi 
módosított 
előirányzat     

(IV. módosítás)

2014. évi 
eredeti 

előirányzat

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200      201 200           201 200      1. Személyi juttatások 39 858    38 115          51 988       

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 702                  2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 762    10 147          14 037       

3. Működési bevételek 94                    1 000         3. Dologi kiadások 41 992    38 997          100 805      

4. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 30 508             72 865       4. Egyéb működési célú kiadások 31 000          12 755       

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 1 500               5. Irányító szervi támogatások folyósítása 139 450   151 759        126 079      

201 200      234 004           275 065      232 062   270 018        305 664      

6. Előző évi működési maradvány igénybevétele 30 862        36 014             40 938       

232 062      270 018           316 003     232 062  270 018        305 664     

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről 6 000               6. Beruházások 3 000      8 493            8 210         

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 309                  7. Felújítások 551               3 000         

9. Felhalmozási bevételek 44                    8. Kölcsön nyújtása 3 012      3 321            3 322         

-                  6 353               -                 6 012      12 365          14 532       

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 6 012          6 012               4 193         

6 012          12 365             4 193         6 012      12 365          14 532       

238 074      282 383           320 196     238 074  282 383        320 196     

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Működési kiadások összesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások



Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal
költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
2013. évi 
eredeti 

előirányzat

2013. évi 
módosított 
előirányzat     

(IV. módosítás)

2014. évi 
eredeti 

előirányzat
Ssz. Kiadások

2013. évi 
eredeti 

előirányzat

2013. évi 
módosított 
előirányzat     

(IV. módosítás)

2014. évi 
eredeti 

előirányzat

1. Irányító szervi támogatás 139 450       151 759           126 079      1. Személyi juttatások 83 786        90 111             95 336        

2. Működési bevételek 698                  2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 22 623        24 448             25 741        

3. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 128                  3. Dologi kiadások 53 041        56 690             46 375        

4. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 500                  4. Egyéb működési célú kiadások 50                    250             

139 450       153 085           126 079      159 450      171 299           167 702      

5. Előző évi működési maradvány igénybevétele 20 000         18 214             41 623        

159 450      171 299          167 702      159 450      171 299          167 702      

5. Beruházások

6. Felújítások

-                  -                      -                  -                  -                      -                  

6. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele -                  

-                  -                      -                 -                 -                      -                 

159 450      171 299          167 702      159 450      171 299          167 702      

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 12 500         
1. 1. Elnöki kabinet dologi kiadásai 11 000          11 000          

3. Dologi kiadások 11 000         
2. 1. Rendezvények, kiadványok 1 500           1 500           

3. Dologi kiadások 1 250           
4. Egyéb működési célú kiadások 250              

II. Hivatal kiadásai 155 202       
1. 1. Hivatal működtetésnek kiadásai 125 077        125 077        

1. Személyi juttatások (ebből ÁROP pályázat: 4.972.700 Ft) 95 336         
2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (ebből ÁROP pályázat: 1.343.279 Ft) 25 741         
3. Dologi kiadások 4 000           

2. 1. Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek 20 887          28 325          
3. Dologi kiadások 20 887         

2. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 438           

3. Dologi kiadások 7 438           

3. 1. Számlavezetés költsége 800              1 800           

3. Dologi kiadások 800              

2. ÁFA befizetés -                   

3. Dologi kiadások 

3. Egyéb kiadások 1 000           

3. Dologi kiadások 1 000           

167 702       

I.-II. cím bevételei 167 702       167 702       167 702       167 702       
1. Működési bevételek

2. Működési célú támogatások államháztartásonon belülről

3. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről

4. Előző évi működési maradvány igénybevétele 41 623         

5. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele

6. Irányító szervi támogatás 126 079       

Kiemelt el őirányzat 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

Eredeti el őirányzat

KiadásFeje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Kiemelt el őirányzat 

Eredeti el őirányzat

KiadásFeje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

III. Önkormányzat közvetlen kiadásai 75 180         
1. 1. Bizottságok költsége 23 165          71 425          

1. Személyi juttatások 18 240         

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 925           

2. Kitüntetések, díjak 1 500           

3. Dologi kiadások 1 500           

3. Elnöki kabinet kiadásai 46 760          

1. Személyi juttatások 33 748         

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 9 112           

3. Dologi kiadások 3 900           

4. Egyéb működési célú kiadások

2. 1. Nógrád Megyei Értéktár Bizottság működési költségkerete 1 000           1 000           

3. Dologi kiadások 1 000           

3. 1. Elnöki hatáskörű döntések 2013-ról áthúzódó kötelezettségek fedezete 755              2 755           

4. Egyéb működési célú kiadások 755              

2. Elnöki hatáskörű döntések fedezete 2 000           

4. Egyéb működési célú kiadások 2 000           

IV. Szolgáltatások 11 370         
1. 1. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások 11 370          11 370          

3. Dologi kiadások 11 370         

4. Egyéb működési célú kiadások

V. Egyéb kiadások 1 297           
1. 1. Számlavezetés költsége 800              1 297           

3. Dologi kiadások 800              

2. Egyéb kiadások 497              

3. Dologi kiadások 497              

VI. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, f elújítás 11 000         
1. 1. Eszközök beszerzése 11 000          11 000          

5. Beruházások 8 000           

6. Felújítások 3 000           

VII. Tartalék 4 000           
1. 1. Általános tartalék 4 000           4 000           

3. Dologi kiadások 4 000           

VIII. Területfejlesztési közvetlen feladatok 84 378         

1. 1. Nógrádi Fejlesztési Ügynökség NKft. támogatása 10 000          10 000          

3. Dologi kiadások 

4. Egyéb működési célú kiadások 10 000         

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Kiemelt el őirányzat 

Eredeti el őirányzat

KiadásFeje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

2. 1. Követeléskezelés 1 000           1 000           

3. Dologi kiadások 1 000           

3. 1. ÁROP-1.2.11/A-2013 pályázat 73 378          73 378          

3. Dologi kiadások 73 168         

5. Beruházások 210              

IX. Lakásalap 3 322           
1. 1. Munkáltatói kölcsön nyújtása 3 322           3 322           

7. Kölcsön nyújtása 3 322           

X. Esélyek Háza programok támogatása 3 570           
1. 1. Pályázati program 2013. évi áthúzódó költségei 1 170           3 570           

3. Dologi kiadások 1 170           

2. Pályázati program 2014. évi költsége 2 400           

3. Dologi kiadások 2 400           

XI.

1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 126 079        126 079        126 079       
4. Irányító szervi támogatások folyósítása 126 079       

III.-XI. cím bevételei 320 196        320 196        320 196        320 196       
1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200       

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás

3. Működési bevételek 1 000           

4. Működési célú támogatások államháztartásonon belülről 72 865         

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről

6. Felhalmozási bevételek

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről

9. Előző évi működési maradvány igénybevétele 40 938         

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 4 193           

Technikai összegezés 640 392       640 392        640 392        640 392        320 196        

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

3



Nógrád Megye Önkormányzata 
engedélyezett létszámkerete 

(álláshelyek)

3. számú melléklet

Fő

Megnevezés
Teljes munkaidőben 
foglalkoztatott

Részmunkaidőben 
foglalkoztatott

Állományon kívüli 
alkalmazott

Összesen

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 3 1 4

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala 26 1 27

Összesen 29 1 1 31

Közfoglalkoztatott 0 0



RÉSZLETEZÉS

az önkormányzat beruházási kiadásairól 

4. számú melléklet

Megnevezés
 Előirányzat                

E Ft 

Számítástechnikai eszközök, berendezések, 
immateriális javak

                  1 500    

Irodabútor                      210    

Jármű beszerzés                   6 500    

Összesen 8 210                  

Iroda felújítás 3 000                  

Összesen 3 000                  

Beruházási kiadok

Felújítási 



Nógrád Megye Önkormányzatának
2014. évi költségvetésének likviditási terve

1. számú tábla

E Ft.

Hónap  Működési kiadás 
 Pénzmaradvány 

igénybevétele 
 ÁROP pályázat 

 Fejlesztési 
kiadások 

 Esélyek 
Háza 

Összesen Bevétel Egyenleg

86 754    

Január 14 674              6 669                1 190        22 533       24 144      88 365    

Február 14 674              4 603                1 190        20 467       16 096      83 994    

Március 14 674              1 096                1 190        16 960       18 496      85 530    

Április 14 673              86 754              12 612              114 039     39 096      10 587    

Május 14 674              702                   15 376       16 096      11 307    

Június 14 674              33 280              47 954       39 096      2 449      

Július 14 674              702                   15 376       16 096      3 169      

Augusztus 14 674              702                   15 376       16 096      3 889      

Szeptember 14 673              20 512              35 185       39 096      7 800      

Október 14 674              14 532     29 206       21 406      -              

November 14 674              14 674       16 096      1 422      

December 14 673              14 673       13 251      -              

Összesen 176 085            86 754              80 878              14 532     3 570        361 819     275 065    

Várható maradvány

MINDÖSSZESEN 176 085            86 754              80 878              14 532     3 570        361 819     



Nógrád Megye Önkormányzatának
2014., 2015., 2016., 2017 évi költségvetés mérlegei

2. számú tábla

Ssz. Bevételek
2014. év                                

E Ft.
2015. év                               

E Ft.
2016. év                               

E Ft.
2017. év                                

E Ft.
Ssz. Kiadások

2014. év                                
E Ft.

2015. év                               
E Ft.

2016. év                               
E Ft.

2017. év                                
E Ft.

1.
Helyi önkormányzat működésének 
általános támogatása

201 200   250 000   280 000   300 000   1. Személyi juttatások 147 324   138 000   158 000   170 000   

2.
Működési célú központosított előirányzat, 
kiegészítő támogatás

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 39 778     38 000     44 000     49 000     

3. Működési bevételek 1 000       3. Dologi kiadások 147 180   100 000   103 000   105 000   

4.
Működési célú támogatások 
államháztartáson belülről

72 865     4. Egyéb működési célú kiadások 13 005     

5.
Működési célú átvett pénzeszköz 
államháztartáson kívülről

275 065   250 000   280 000   300 000   347 287   276 000   305 000   324 000   

6. Működési jellegű pénzmaradvány 82 561     30 000     30 000     30 000     

357 626   280 000   310 000   330 000   347 287   276 000   305 000   324 000   

7.
Felhalmozási célú támogatások 
államháztartásonon belülről

5. Beruházások 8 210       4 000       5 000       6 000       

8.
Felhalmozási célú átvett pénzeszköz 
államháztartáson kívülről

6. Felújítások 3 000       3 000       3 000       3 000       

9. Felhalmozási bevételek 7. Kölcsön nyújtása 3 322       

14 532     7 000       8 000       9 000       

10. Fejlesztési pénzmaradvány 4 193       3 000       3 000       3 000       

4 193       3 000       3 000       3 000       14 532     7 000       8 000       9 000       

361 819   283 000   313 000   333 000   361 819   283 000   313 000   333 000   

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadásokII. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Többéves kihatással járó döntések számszerűsítése

Kimutatás az Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokról

3. számú tábla 

E Ft

Megnevezés
2012. évben teljesült 

kiadás
2013. évben teljesült 

kiadás
2014.évben várható 

kiadás
Összesen

Új Széchényi Terv Államreform Operatív Program támogatási 
rendszeréhez benyújtott "Együtt tervezzük a jövőt - Nógrád megye 
területfejlesztési koncepciója és programja" című ÁROP - 1.2.11/A-
2013 jelű pályázat 

4 756                      4 366                      80 878                    90 000                    



28 

 

 
III. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 
 
 
 

 
HATÁROZATA 
 
1. A testület a bizottságainak átruházott hatáskörében hozott döntéseit az 1-42 sz. mellékletek szerint 

elfogadja. 
 
2. a) A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2014. évre szóló üléstervét a kiegészített és 

módosított 43. sz. melléklet szerint állapítja meg. 
 

b) A közgyűlés utasítja a főjegyzőt, hogy a kiegészített és módosított üléstervet az előterjesztésért 
felelősök részére küldje meg. 
Határidő: 2014. február 10. 
Felelős: dr. Barta László megyei főjegyző 

3. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Nógrád Megyei Területfejlesztési Tanács 
jogutódlása folytán tulajdonába került, – közfeladat ellátásához nem szükséges, így felesleges 
vagyonelemnek minősülő – eszközök alábbi ellenértéken történő tulajdonjog átruházásáról dönt, 
azzal, hogy az ellenérték szolgáltatásnyújtás teljesítésével is elfogadható: 

 

Megnevezés/típus Mennyiség 
(db) 

Bruttó forgalmi 
érték/db (Ft) 

Összes bruttó 
forgalmi érték 

(Ft) 
Megjegyzés 

Dateq BCS-50 
ház+kivezérlésmérő 

1 520.000,- 520.000,- 

A modulok csak 
együtt 

használhatóak! 

Dateq BCS-51E 
mikrofon modul  

2 68.000,- 136.000,- 

Dateq BCS-52E 
vonul modul  

3 75.000,- 225.000,- 

Dateq BCS-53 
telefon modul 

2 68.000,- 136.000,- 

Nautilus DJ zenei 
szerkesztő program 

1 608.000,- 608.000,-  

Nautilus Jukebox 
Plus 6.0 
adásbonyolító 
program 

1 1.615.000,- 1.615.000,-  

Nautilus Jukebox 
Commercial 
reklámszerkesztő 
program 

1 190.000,- 190.000,-  

Összesen   3.430.000,-  

1/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok 
végrehajtásáról, a két ülés között történt főbb 
eseményekről, átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 



29 

 

 
 
4. A közgyűlés felkéri elnökét és a főjegyzőt, hogy Az önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelet szerinti átruházott 
hatáskörben eljárva, az irányadó jogszabályok alkalmazásával, az eszközök tulajdonjogának 
visszterhesen – a megyei önkormányzat honlapján – történő meghirdetéséről gondoskodjanak, és a 
nyertes ajánlatról a közgyűlés februári ülésén adjanak számot. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

     dr. Barta László főjegyző 

  
Salgótarján, 2014. január 30. 
    
    
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 





















































































































87 

 

 
 

HATÁROZATA 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi 
költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Kvr.) végrehajtása érdekében a 
következő intézkedések megtételét tartja – kiemelten – indokoltnak: 

1. Tekintettel arra, hogy Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szóló 2013. évi 
CCXXX. törvény alapján Nógrád Megye Önkormányzata részesült – a megyék közül – a 
legalacsonyabb összegű központi támogatásban, a közgyűlés felhatalmazza elnökét és a 
megyei főjegyzőt, hogy a feladatellátás arányát jobban figyelembe vevő pótlólagos támogatás 
igénylésében eljárjanak. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 dr. Barta László, megyei főjegyző 

2. A testület a 2011 májusában lezárult helyszíni Állami Számvevőszéki ellenőrzés tapasztalatai 
alapján tett javaslatokkal kapcsolatban a 2014. évi költségvetésre vonatkoztatva az alábbiakat 
rögzíti: 

- Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 10.§-ában 
foglaltak alapján Nógrád Megye Önkormányzatának pénzintézet felé fennálló 
kötelezettsége nincs, 

- a Közgyűlés a méretgazdaságos hivatali struktúrának elfogadja a 2014. évi 
költségvetési rendeletben beterjesztett létszámkeretet, 

- a beruházások felülvizsgálatától – tekintettel okafogyottságára – eltekint, a 
kötelezettségek, elsősorban az ilyen tartalmú szerződések felülvizsgálatát – a források 
figyelembe vételével – folyamatos feladatnak tartja, szintén folyamatos feladatnak 
határozza meg a bevételnövelő intézkedéseket, 

- nem vállal adósságot keletkeztető kötelezettséget, 
- kereskedelmi pénzintézeti kötelezettségek 2014. évben nincsenek, a számlavezetés 

költségei betervezésre kerültek a költségvetésbe, 
- az értékcsökkenési leírás mértékének megfelelő elhasználódott eszközök pótlására 

elkülönített keret betervezése nem lehetséges, az évközbeni kiadások teljesülése, 
valamint a többletforrások függvényében a költségvetés módosítása keretében 
növekedhetnek a fejlesztési kiadások.  

3. A közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a Kvr. 1. számú táblában bemutatott likviditási 
tervet – a havonta történő felülvizsgálat eredményétől függően – szükség szerint módosítsa, 
erről a közgyűlést tájékoztassa. 
Határidő:  értelemszerű, 
Felelős:   Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

2/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi 
költségvetésének végrehajtásával kapcsolatos feladatok 



88 

 

 
 

HATÁROZATA 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi 
költségvetéséről szóló 2/2014. (I. 30.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 2. § (2) 
bekezdésében foglaltak szerint, a rendelet 2. sz. melléklete III.3.1.4. sorában lévő elkülönített 
keret terhére:  
a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány (Salgótarján) részére: a Nógrád 
Táncegyüttes működésének 100.000 Ft-os támogatásáról dönt. 
A testület utasítja elnökét a vonatkozó támogatási szerződések előkészítésére és aláírására. 

 
2. Jelen határozat a Rendelet hatályba lépését követően hajtható végre. 

Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
Salgótarján, 2014. január 30. 
    
 
    
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy:  a Salgótarjáni Néptáncművészeti Közalapítvány 
támogatása 



89 

 

 
 

HATÁROZATA 
 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi 

költségvetéséről szóló 2/2014. (I. 30.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 2. § (2) 
bekezdésében foglaltak szerint, a rendelet 2. sz. melléklete III.3.1.4. sorában lévő elkülönített keret 
terhére:  
az Eszterlánc Alapítvány (Salgótarján) részére: a „XXII. Gabora Gála a gyermekekért” 
labdarúgó-torna megrendezésének 75.000 Ft-os támogatásáról dönt. 
A testület utasítja elnökét a vonatkozó támogatási szerződések előkészítésére és aláírására. 

 
2. Jelen határozat a Rendelet hatályba lépését követően hajtható végre. 

Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: az Eszterlánc Alapítvány támogatása 



90 

 

 
 

HATÁROZATA 
 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a területi nemzetiségi önkormányzatok, valamint a 

megyei önkormányzat közötti együttműködés tapasztalatairól szóló tájékoztatót jóváhagyólag 
tudomásul veszi.  
 

2. A közgyűlés utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy a nemzetiségi, valamint a megyei önkormányzat 
közötti együttműködést kísérjék figyelemmel, szükség szerint tegyenek javaslatot a 
megállapodások módosítására. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
              dr. Barta László, megyei főjegyző 

 
 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy:  a területi nemzetiségi önkormányzatok, valamint a 
megyei önkormányzat közötti együttműködés 2013. évi 
tapasztalatairól szóló tájékoztató elfogadása 



91 

 

 
 

HATÁROZATA 
 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2014-2020 közötti Európai Uniós tervezés megyei 

előkészítő munkafázisa időarányos végrehajtásának elfogadására szóló javaslatot jóváhagyólag 
tudomásul veszi. 

 
2. A közgyűlés felkéri elnökét és a megyei főjegyzőt, hogy gondoskodjanak a „fejlesztési 

elképzelések” nyilvántartásáról, az azokat beküldő érintettek projektjükkel kapcsolatos aktuális 
tájékoztatásáról, valamint a közgyűlés soron következő ülésére – a Nógrád Megyei 
Tervezéskoordinációs Tanács szükség szerinti bevonásával – készítsenek javaslatot a 
projektkiválasztás eljárásrendjének, kritériumainak meghatározására. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

          dr. Barta László, megyei főjegyző 

 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a 2014-2020 közötti Európai Uniós tervezés me-
gyei előkészítő munkafázisa időarányos végrehajtásának 
elfogadása (2014. január) 



92 

 

 
 

HATÁROZATA 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési 
Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. tulajdonrész átvételét rögzítő társasági szerződést, továbbá a 
Szervezeti és Működési Szabályzatát jóváhagyólag tudomásul veszi. 
A közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési 
Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. taggyűlésein Nógrád Megye Önkormányzatát képviselje, a 
szükséges jognyilatkozatokat megtegye, és ezekről a közgyűlést folyamatosan tájékoztassa. 
Határidő:  értelemszerű, 
Felelős:   Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
 
 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a NORDA Észak-Magyarországi Regionális 
Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 
tulajdonrészének átvételével összefüggő intézkedések 
meghozatala 



93 

 

 
 

HATÁROZATA 
 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése egyetért a TÁMOP-2.2.7-B-2-13/1 kódszámú - „Szak-, 
és felnőttképzési klaszter együttműködés kialakítása Nógrád megyében, Salgótarján ipari térségében” 
című pályázat benyújtásával. 
A közgyűlés felhatalmazza elnökét a pályázat benyújtásához szükséges megállapodás aláírására, az 
egyéb jognyilatkozatok megtételére, melynek feltétele, hogy a pályázattal vállalt kötelezettségek az 
önkormányzat költségvetési helyzetét negatívan nem érinthetik. 
Határidő: értelemszerű, 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
 
 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: Szak-, és felnőttképzési klaszter együttműködés 
kialakítására Nógrád megyében, Salgótarján ipari 
térségében 



94 

 

 
 
 

HATÁROZATA 
 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése – a határozat melléklete szerinti tartalommal – 
Együttműködési Szerződést köt a Semmelweis Egyetemmel (1085 Budapest, Üllői u. 26.) A 
testület felhatalmazza elnökét a Szerződés aláírására. 
Határidő: 2014, február 15. 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
2. A testület utasítja elnökét, hogy az Együttműködési Szerződéssel kapcsolatos fejleményekről 

indokolt esetben számoljon be. 
Határidő: értelmszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 

Becsó Zsolt 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László 
Nógrád megyei főjegyző 

9/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a Semmelweis Egyetemmel történő együttműködé-
si szerződés megkötése 



A 9/2014. (I. 30.) Kgy. határozat melléklete 

 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI 

SZERZŐDÉS  

 

amely létrejött 

egyrészről a másrészről az 

Semmelweis Egyetem Nógrád Megye Önkormányzata 

képviseli: Dr. Szél Ágoston rektor képviseli: Becsó Zsolt elnök 

cím: 1085 Budapest, Üllői u. 26. cím: 3100 Salgótarján, Rákóczi u. 36. 

a továbbiakban: Egyetem a továbbiakban: Megyei Önkormányzat 

– a továbbiakban együttesen Együttműködő felek –  

között, alulírott helyen és napon, az alábbi feltételekkel: 

Az együttműködés alapvető célja 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat (továbbiakban: Megyei Önkormányzat) által elfogadott megyei 

Területfejlesztési Koncepcióban megfogalmazott gazdaságfejlesztési és innovációs célok, 

valamint az Egyetem kutatás-fejlesztési törekvései minél jobban összekapcsolhatók legyenek 

annak érdekében, hogy az Együttműködő felek hosszú távú céljai sikeresen megvalósulhassanak; 

2. Az együttműködés révén fejlődjön a hazai és a Nógrád megyei egészségipar, javuljon a megye 

lakosságának egészségi állapota és növekedjék Nógrád megyében a tudásgazdaság szerepe a 

jövedelemtermelésben és a foglalkoztatásban; 

3. Az Egyetem központi régión túlnyúló tudás-kihelyezési törekvései segítsenek ellensúlyozni azt a 

szellemi potenciál veszteséget, melyet az egyetlen nógrádi felsőoktatási intézmény bezárása 

okozott. 

Az együttműködés megvalósításának eszközei, módjai 

4. A felek megállapítják, hogy az Egyetem a tulajdonában álló Semmelweis Kutatásfejlesztési Kft. 

székhelyét Rétságra helyezte, és ezzel összefüggésben az Egyetem kijelenti, hogy  a kutatási 

eredmények hasznosítására létrejövő vállalkozások Nógrád megyei letelepedésének jövőbeni 

ösztönzésére törekszik. 

5. A Megyei Önkormányzat kijelenti, hogy  a megyébe betelepülni szándékozó, egyetemi kutatási 

eredményeket hasznosítani kívánó kutatásfejlesztési, innovációs és spin-off cégek számára 

megfelelő üzleti környezet megteremtésére törekszik.. 

6. Az Együttműködő felek szándékukat fejezik ki, hogy a Nógrád megye számára 2014-2020 között 

megnyíló Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Nógrád megyei részprogramja 

keretében kidolgozzák egy egészségipari és élelmiszerbiztonsági tudás- és innovációs központ 

projektterveit, melynek operatív részleteiről a későbbiekben állapodnak meg. 

7. Az Egyetem törekszik a kutatásaihoz szükséges felmérések, vizsgálatok helyszínéül a megyéből is 

területet, személyeket, intézményeket bevonni. 



 
 

2 
 

8. Az Együttműködő felek megállapodnak, hogy az innováció népszerűsítése, a kutatási eredmények 

megismertetése céljából Nógrád megyében közösen lépnek fel, törekszenek közös események 

szervezésére. 

A Felek elvárásai az együttműködéssel szemben 

 

9. Megyei Önkormányzat elvárásai / céljai 

Gazdasági 

• Új, jövő centrikus gazdasági tevékenységek letelepítése Nógrád megyébe. 

• Az innovativitás fokozása a megyei vállalkozások körében, az ehhez szükséges intézményi 

kapacitások, együttműködések megerősítése. 

• Nógrád megye gazdaságában növekvő szerep az egészségügyi turizmusnak, az ehhez 

szükséges kapacitások fejlesztése. 

• Olyan egyedi szolgáltatások fejlesztése, vonzása a térségbe, amelyek Nógrád megye 

gazdasági presztízsét, ismertségét erősítik. 

• Nógrádi Innovációs Központ és Inkubációs Ház létrehozása. 

Társadalmi 

• Foglalkoztatottak számának emelése 2020-ig legalább 5%-kal, a foglalkoztathatóságot 

gátló mentális és fizikális (egészségügyi) okok feltárása. 

• A „Jó állam” megyei megvalósulásához szükséges hatékonyságmérések elvégzése az 

egészségügyben, megoldási javaslatok készítése. 

• Az egészséges nógrádi társadalom elősegítéséhez az alternatív orvoslás beemelése - 

kísérleti jelleggel - a gyógyító medicinába és az integrálás eredményének, 

hatékonyságának objektív mérése. 

• Megyei, Járás specifikus munkavállalói kompetencia felmérés elkészítése külső 

magatartáskutató kapacitások igénybevételével; a potenciálok, gyengeségek felmérése 

és ennek eredményeiről megyei térkép készítése. 

 

10. Egyetem elvárásai/céljai  

Innovációs 

• Új, jövő centrikus ipari kapcsolatok létesítése Nógrád megyében. 

• Az egyetem szakterületeihez tartozó képzési tartalmak új formában történő megjelenése 

a megyében (pl.: vállalkozások innovációs potenciálfejlesztése, OKJ-s és egyéb képzések 

közös indítása a megyében, stb.). 

• Az egészségtudatosság fejlesztése új megoldási alternatívák bevonása révén (pl.: 

egészségturizmus, egészségügyi szolgáltatások hatékonyságmérése, stb.). 

• Az egészségügyi kutatásokhoz kapcsolódó termelési folyamatok, további ipari lépcsők 

továbbfejlesztése, abban az egyetemi érdekeltség biztosítása. 

Gazdasági 

• A megyében létrehozott Regionális Tudás és Innovációs Központ, valamint Inkubációs 

Ház professzionális működtetése és az élvonalban tartása. 

• Többletbevételi források biztosítása az Egyetem részére. 

• Új pályázati források biztosítása a kutatási feladatok ellátásához. 

• Korszerű infrastruktúra biztosítása egyes kiemelt kutatási területek részére. 



 
 

3 
 

• A megyei együttműködés révén többletinformációk és kutatási minták biztosítása a 

megyei egészségügyi hálózat bevonásával. 

• Határon átnyúló együttműködési lehetőségek fejlesztése. 

Kötelezettségek és felelősségek 

11. Az Egyetem 

• különböző szakterületei, tanszékei, intézetei, klinikái szakmai szempontból feltárják, hogy az 

együttműködési szakterületeken milyen kutató-gyógyító vagy oktató tevékenységet tudnak 

ellátni; 

• és a Semmelweis Kutatásfejlesztési Kft. az együttműködő felek és témák bevonásával 

projektkoncepciókat állít össze. 

• a megyei stratégiába beemelt projektekre vonatkozóan az Semmelweis Kutatásfejlesztési Kft. 

bevonásával részletes megvalósítási terveket készít. 

• felelős a projektek szakmai tartalmának megfelelőségéért és a projektek innovációs és 

gazdaságfejlesztési tartalmának magas színvonaláért. 

12. A Megyei Önkormányzat az együttműködési szerződéssel érintett szakterületeken 

•  feltárja, hogy a megyében milyen együttműködési lehetőségek vannak. 

• a projektkoncepciókat felülvizsgálja. 

• a megvalósításra kijelölt témákhoz támogatási forráskereteket biztosít vagy igényel. 

13. Közös felelősségek / tevékenységek 

• A megyei tudásgazdaság fejlesztése érdekében önálló projekt portfólió indítása. 

• A sikeresen pályázott projektek megvalósítása. 

• A sikeresen pályázott projektek által a megye gazdaságának és innovációs potenciáljának 

programszerű fejlesztése. 

• Az érintett szakemberek és intézmények rendszeres kommunikációja és az elért eredmények 

társadalmasítása. 

• Kölcsönös tájékoztatási és együttműködési kötelezettség az együttműködési szerződés 

hatálya alatt. 

Együttműködés szakterületeinek kiválasztási módja, rendje 

14. Az együttműködő felek Stratégiai és Projektportfólió Bizottságot (továbbiakban: Bizottság) 

hoznak létre. 

15. A Bizottság feladata a felek közötti eredményes együttműködés elősegítése, valamint a közös 

projektek felmérését és kiválasztását követően a célprojektek sikeres megvalósítása.  

16. A Bizottság tagjait az együttműködő felek delegálják az alábbiak szerint. A Bizottság elnöke a 

Megyei Önkormányzat Elnöke. 

A. Tagjai az egyetem részéről 

• az Egyetem Tudományos és Innovációs Rektorhelyettese 

• A Semmelweis Kutatásfejlesztési Kft. ügyvezetője 

• egy projektmenedzser. 

B. Tagjai a Megyei Önkormányzat részéről 

• a Megyei Önkormányzat Elnöke (egyben a Bizottság Elnöke), 

• a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. ügyvezetője, 



 
 

4 
 

• egy projektmenedzser. 

C. Az operatív vezetői feladatokat a két féltől független szakértő látja el. 

17. A Bizottság működési rendje: 

• A Bizottság működését önmaga szabályozza. 

• Minden tagnak egy szavazati joga van. 

• A Bizottság szükség szerint, de legalább havonta operatív ülést tart. 

Az együttműködés keretei 

18. Az Együttműködő felek kölcsönösen tiszteletben tartják egymás érdekeit, különös tekintettel a 

szellemi tulajdon védelmével kapcsolatos jogokra. 

19. Az Együttműködő felek vállalják, hogy az Együttműködési szerződésben rögzítettek megvalósítása 

érdekében külön-külön is képviselik a Nógrád megyei egészségipari és élelmiszerbiztonsági 

innováció és K+F eredmények hasznosításának ügyét az állami szervezetek, szakmai fórumok és 

platformok, illetve társadalmi-tudományos szervezetek és médiumok előtt. 

20. Felek kijelentik, hogy egymás vonatkozó szabályzatait megismerték és ennek tényét jelen 

együttműködési szerződés aláírásával elismerik, továbbá elismerik, hogy a feleket és az általuk 

alapított gazdasági társaságokat az együttműködési megállapodásában foglaltak teljesítésében a 

szabályzataikban és a vonatkozó jogszabályokban foglaltak kötik, jelen szerződést mindkét 

szerződő fél e tények ismeretében írja alá. 

Záró és hatályba léptető rendelkezések 

21. Az Együttműködési szerződést az Együttműködő felek 2014-2020 tervezési és megvalósítási 

időszakra kötik. A szerződés az aláírás napján lép hatályba. 

Az Együttműködő felek az együttműködés tapasztalatait minden év végéig értékelik, mely során 

áttekintik a benne foglaltak teljesülését, a változtatás szükségességét, a továbblépés 

lehetőségeit. 

 

Kapcsolattartó személyek 

- az Egyetem részéről:    Vácziné dr. Takács Zita ügyvezető 

- a Megyei Önkormányzat részéről:  Sándor Ildikó ügyvezető 

 

Budapest, 2014. február ….. 

 

 

 

Dr. Szél Ágoston Becsó Zsolt 

Semmelweis Egyetem 

rektor 

Nógrád Megye Önkormányzata 

elnök 
 

 



99 

 

 
 
 

HATÁROZATA 
 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése – a határozat melléklete szerint – jóváhagyja Nógrád 
Megye Területfejlesztési Programja (2014-2020) Partnerségi Tervét. 
A közgyűlés utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy a tervben foglaltak megvalósítása érdekében 
gondoskodjanak a szükséges intézkedések megtételéről. 
Határidő: értelemszerűen  
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
   dr. Barta László, megyei főjegyző 
 
 
Salgótarján, 2014. január 30. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/2014. (I. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: Nógrád Megye Területfejlesztési Programja (2014-
2020) Partnerségi Tervének jóváhagyása 



 

10/2014. (I. 30.) Kgy. határozat melléklete 

 

Nógrád Megye Területfejlesztési Programja (2014-2020)  
PARTNERSÉGI TERV 

 
 

1. Jogszabályi háttér: 
A területfejlesztési koncepció, a területfejlesztési program és a területrendezési terv tartalmi 

követelményeiről, valamint illeszkedésük, kidolgozásuk, egyeztetésük, elfogadásuk és 

közzétételük részletes szabályairól szóló 218/2009. (X. 6.) Kormányrendelet (a továbbiakban: 

Kormányrendelet) 13. § (1) bekezdése alapján „a területfejlesztési koncepciók és programok 

kidolgozásának része az állampolgárok, a tervezéssel érintett területen működő 

érdekképviseletek, társadalmi szervezetek és vállalkozások tervezésbe való bevonását 

részletező partnerségi terv.” 
A 13. § (2) bekezdése alapján a partnerségi terv a tervezés folyamatában meghatározza 

a) a bevonandó célcsoportot, 

b) az egyes tervezési elemekhez és fázisokhoz kapcsolódó bevonás tervezett 

eszközeit és részvételi formáit, 

c) a bevonás céljait. 

A 17. § (2) bekezdése alapján a területfejlesztési program egyeztetése során tett 

véleményeket, társadalmi észrevételeket és a tervezői válaszokat az egyes munkafázisok 

dokumentációjához kell csatolni. 
A 18. § (1) és (5) bekezdései alapján a területfejlesztési program véleményezésére jogosultak 
körét a rendelet 10. számú melléklete 1; 2; 6; 8; 13. pontjai tartalmazzák. 

 

A 2014-2020 tervezési időszakhoz kapcsolódóan a közgyűlés elnöke, és a megyei főjegyző 

4/2013. számmal együttes rendelkezést adott ki, amely tartalmazza a tervezés és társadalmi 

egyeztetés részletes feladatait és határidőit. A dokumentum figyelembe vette a 

Nemzetgazdasági Tervezési Hivatal által megadott tervezési mérföldköveket és ütemtervet, 

valamint a törvényi kötelezettségekből adódó kötelező egyeztetések időtartamát. 

 

A megyei területfejlesztési koncepció készítése során elfogadott Partnerségi Terv melléklete a 

véleményezőkről, a külső és belső partnerekről változatlan formában fennmarad a 

programozás időszakára (2013. december 19-én elfogadott 132/2013. (XII. 19.) Kgy. 

határozat melléklete szerint). 

 

2. A partnerség célja: 
A partnerség célja az állampolgárok, az érintett területen működő érdekképviseletek, civil 

partnerek, a térség területfejlesztési szereplői, vállalkozások, települési önkormányzatok és a 

véleményezésre jogosult szervek bevonása, a megyei területfejlesztési koncepció 

demokratikus legitimációjának, társadalmi elfogadottságának megteremtése. A gazdaság és 



 2

társadalom minél szélesebb köréből a szaktudás, igények, elvárások, szükségletek, 

információk, javaslatok és vélemények becsatornázása mind a tervezési, mind az egyeztetési 

fázisokban. 

 

3. A partnerség célcsoportja: 
3.1. területfejlesztés érintettjei és aktív szereplői: 

3.1.1. az állampolgárok, 

3.1.2. az érdekképviseletek, 

3.1.3. a gazdasági, üzleti és vállalkozó szektor szereplői, 

3.1.4. az önkormányzatok, 

3.1.5. a térség társadalmi szervezetei 

3.2. A Kormányrendelet 10. számú mellékletében nevesített véleményezésre jogosultak. 

 

3.3. a területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 14/A., 

valamint a 14/B. §-ban nevesítettek alapján:  

3.3.1. Regionális területfejlesztési konzultációs fórum (Észak-Magyarországi 

Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum), 

3.3.2. Megyei területfejlesztési konzultációs fórum (Nógrád Megyei 

Területfejlesztési Konzultációs Fórum. 

 

4. A partnerség módja: 
A Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) valamint a Nógrádi 

Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. (a továbbiakban: Kft.) munkatársai részvételével 

létrehozott Területfejlesztési Munkacsoport ellátja a partnerségi terv végrehajtásának 

adminisztratív és szervezési feladatait. A Területfejlesztési Munkacsoporton belül az 

adminisztratív és szervezési feladatok felelőse a Hivatal Területfejlesztési és Gazdasági 

Irodája. A Munkacsoport területfejlesztési szakmai és kommunikációs tevékenységét a Kft. 

látja el, melybe külső szakértőt is bevonhat. 

 
5. A részvétel formái 

5.1. A Területfejlesztési Munkacsoport feladatai az alábbiak szerint módosulnak: 

5.1.1. folyamatos kapcsolattartás a tervezésben érintett államigazgatási 

szervekkel, valamint részvétel az általuk szervezett rendezvényeken és 

képzéseken, 

5.1.2. a Partnerségi Terv aktualizálása és közgyűlési döntésre való 

előkészítése, 

5.1.3. felmérés a megye állami, gazdasági és társadalmi szereplőinek 2014-

2020 időszakra vonatkozó fejlesztési projektjeiről, a projektgyűjtéshez 

kapcsolódó események szervezése és kommunikáció megvalósítása, 

5.1.4. a programozásban közreműködő testületek és munkacsoportok 

felállítása és operatív működésének támogatása, 



 3

5.1.5. területfejlesztési műhelyek és rendezvények megszervezése, 

lebonyolítása, dokumentálása, a dokumentációk továbbítása és 

hozzáférhetőségük biztosítása, 

5.1.6. a véleményezésre jogosultak hivatalos megkeresése, a dokumentációk 

megküldése, 

5.1.7. az elfogadott megyei területfejlesztési program kihirdetése és 

dokumentációjának megküldése a jogszabályban és a Partnerségi 

Tervben meghatározott szerveknek, szervezeteknek. 

 

5.2. A Nemzetgazdasági Tervezési Hivatal által 2013. augusztusában kiadott „Útmutató a 

megyei önkormányzatok tervezés koordinációs feladataihoz kapcsolódóan” c. 

dokumentum javaslatot tesz arra, hogy a megyei önkormányzatok a programozás során 

hozzanak létre: 

5.2.1. Megyei Tervezéskoordinációs Testületet (a továbbiakban: MTT) 

5.2.2. Területi Munkacsoportokat (a továbbiakban: TMCS) 

5.2.3. Ágazati Munkacsoportokat (a továbbiakban: ÁMCS). 

 

5.2.1. A Megyei Tervezéskoordinációs Testület dönt a megyei szintű tervdokumentumok 

időközi és végső változatainak szakmai elfogadásáról és megyei önkormányzat elé 

terjesztéséről. Ugyanez a szervezet készíti elő a regionális területfejlesztési konzultációs 

fórum elé kerülő szakmai anyagokat is, egyeztetve a szomszédos megyék 

önkormányzataival. Az MTT eljár mindazon szakmai dokumentumok tervezése kapcsán, 

ahol a megyének közvetlen tervezési kompetenciája van, így a tervezési és konzultációs 

folyamatok operatív szintű menedzsmentjének legfőbb biztosítója. Az MTT-ben 

elsősorban szakmai szervezetek és stakeholderek képviselői kapnak helyet. A Nógrád 

Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 123/2013. (XI. 27.) Kgy. határozatában a 2014-

2020-as európai uniós tervezési ciklushoz és az ehhez kapcsolódó jövőbeni feladatok 

ellátásához létrehozta a 15 fős Nógrád Megyei Tervezéskoordinációs Tanácsot. A MTT 

elnöke a megyei közgyűlés elnöke, titkári feladatait a megyei főjegyző látja el tagként. 

 

5.2.2. A Területi Munkacsoportok kistérségenként jönnek létre. Feladatuk, hogy a 

programozás során érvényesítsék a területi érdekeket, térképezzék fel és csatornázzák be 

az alulról jövő fejlesztési javaslatokat. A területi munkacsoportokat a kistérségi központ 

szerepét betöltő település képviselője vezeti. A TMCS-k feladata a megyei szinten zajló 

tervezés meghatározó területi alapegységét képező kistérségek (kivéve megyei jogú 

városok) vonatkozásában megfogalmazott integrált kistérségi fejlesztési részprogramok 

véleményezése és elkészítésük szakmai koordinációja. A Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlése a 126/2013. (XII. 19.) Kgy. határozat 3. pontjában kijelölte a TMCS-ben 

résztvevő képviselőket. 

 

5.2.3. Az Ágazati Munkacsoportok létrehozásának célja, hogy a területiség mellett az 

ágazati lefedettség is biztosítva legyen a megyei tervezés programozási fázisában. Az 



 4

ÁMCS-k részt vesznek mind a Területfejlesztési Operatív Programhoz illeszkedő megyei 

területfejlesztési részdokumentum, mind az ágazati operatív programokhoz illeszkedő 

megyei területfejlesztési részdokumentum elkészítésében. Az Ágazati Munkacsoportok 

profilja a megyei területfejlesztési program prioritásaihoz illeszkedik az alábbiak szerint: 

5.2.3.1. Gazdaságfejlesztési és Innovációs Munkacsoport, 

5.2.3.2. Zöldgazdaság, Vidékgazdaság és Turizmus Munkacsoport, 

5.2.3.3. Társadalomfejlesztési Munkacsoport, 

5.2.3.4. Település- és Infrastruktúra-fejlesztési Munkacsoport, 

5.2.3.5. Közszolgáltatás-fejlesztési Munkacsoport. 

 
6. A Partnerségi terv megvalósításának folyamata:  
A Partnerségi Terv megvalósításának folyamatait – jelölve a tervezési munka mérföldköveit – 

az alábbi Gantt diagram szemlélteti: 

 
 2013 2014 
Tevékenység 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
Megyei 
területfejlesztési 
program 

           

Megyei 
területfejlesztési 
program 

           

Projektgyűjtés, 
projektek 
fejlesztése 

           

TOP megyei 
részdokumentum 
II. fázis 

           

Ágazati OP-k 
megyei 
részdokumentuma 

 
 

          

TOP megyei 
részdokumentum 
II. fázis 

           

Ágazati OP-k 
megyei 
részdokumentuma 

           

TOP 
részdokumentum 
III. fázis 

           

TOP 
részdokumentum 
III. fázis 

           

 
 Jelölés:  tervezési folyamat 
 
  egyeztetési folyamat 
 

 
  



 5

7. A programozás fázisában a társadalmi egyeztetések fórumai, csatornái: 
− szakmai tervezési műhelyek 

− kistérségi fejlesztési műhelyek és konferenciák 

− záró konferencia 

− Észak-Magyarországi Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum 

− Nógrád Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum 

− megyei önkormányzati honlap: www.nograd.hu 

− helyi sajtó 

− dokumentumok közvetlen megküldése egyeztetésre. 
 
8. A projektek gyűjtésébe – a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal mellett – a 

következő partnerek kapcsolódnak be önálló projektrögzítő pont működtetésével: 

− Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 

− Nógrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 

− Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Nógrád Megyei Szervezete 

− MNVH megyei referens 

− Nógrád Megyei Civil Információs Centrum 

− LEADER Helyi Akciócsoportok (igény szerint). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

Nógrád Megye Területfejlesztési Programja (2014-2020)  
PARTNERSÉGI TERV melléklete  

 
I. Véleményezők köre 
 
A 218/2009. (X. 6.) Korm. rendelet 18. § (5) bekezdése szerint: 
 

-Országos Területfejlesztési Tanács 
-miniszterek 
-országos önkormányzati érdekszövetség 
-az érintett térségi fejlesztési tanácsok 
-az érintett megyei jogú városok önkormányzata 
-szomszédos megyei önkormányzatok 

 
A fentieket figyelembe véve nemcsak ezen körre lehet gondolni. A partnerség felöleli az 
államigazgatási és helyi szakigazgatási szerveket, az önkormányzatokat, önkormányzati 
szövetségeket, a közszolgáltató szervezeteket, a civil-, társadalmi szervezeteket, a helyi 
gazdasági szervezeteket és vállalkozásokat, valamint a közéletre hatást gyakorló érdekelteket. 
Területi szempontból a belső partnerség a megyén belül működő szervezetek köre, a külső 
partnerség a megyén kívüli szervek /szomszédos megyék, központi szervek/ köre. 
 
II. Belső partnerség: 
 

1. Az érintett megyei jogú város önkormányzata: 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 

2. Az érintett települési önkormányzatok: 
városok:  
Balassagyarmat Város Önkormányzata 
Bátonyterenye Város Önkormányzata 
Pásztó Város Önkormányzata 
Rétság Város Önkormányzata 
Szécsény Város Önkormányzata 

 
Nógrád megye települési önkormányzatai 
 

3. Nógrád Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum 
 

4. Nógrád Megyei Kormányhivatal és „érintett” Szakigazgatási szervei: 
Nógrád Megyei Kormányhivatal 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási Szerve 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Földművelésügyi Igazgatósága 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Növény- és Talajvédelmi Igazgatósága 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi 
Igazgatósága 



 7

Nógrád Megyei Kormányhivatal Földhivatala  
Nógrád Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 
Nógrád Megyei Intézményfenntartó Központ 
 

5. Kamarák: 
Nógrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
Magyar Agrárkamara Nógrád Megyei Területi Agrárkamara 
Nógrád Megyei Vadászkamara 
Nógrád Megyei Mérnöki Kamara 
Nógrád Megyei Építész Kamara 

 
6. Az érintett területi államigazgatási szervek: 

Országos Egészségbiztosítási Pénztár Észak-magyarországi Területi Hivatala 
Közép-Duna-Völgyi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség 
Észak-Magyarországi Regionális Környezetvédelmi Központ 
Észak-Magyarországi Regionális Vízművek Zrt. 
DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt., Nógrádi Üzemigazgatóság 
Ipoly-táj Területfejlesztési Társulás 
Ipoly Erdő Zrt.  
EGERERDŐ Erdészeti Zrt. 
Bükki Nemzeti Park Igazgatóság 
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 
Budapesti Bányakapitányság 
Magyar Államkincstár Nógrád Megyei Igazgatósága 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. Nógrád Megyei Igazgatósága 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal Nógrád Megyei Kirendeltsége 

 
7. A megye területén működő társadalmi, gazdasági szervezetek, érdekképviseletek, 

közéletre hatást gyakorló érdekeltek: 
KRF Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Zrt. 
Nógrád Megyei Regionális Vállalkozás Fejlesztési Alapítvány 
Munkaadók és Gyáriparosok Nógrád Megyei Szövetsége 
Salgótarjáni Innovációs Központ Kht. 
I-QOOL Technológiafejlesztő Nonprofit Kft. 
EGME Klaszter 
VOSZ Nógrád Megyei Szervezete 
Novohrad-Nógrád ETT 
Országos Magyar Bányászati és Kohászati Egyesület  
Palóc Út Kulturális Turisztikai Klaszter Egyesület 
J. L. SEAGULL Szakképző Iskola és Felnőttképzési Központ 
Nógrád Megyei Civil Szolgáltató Központ 
Nógrád Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft. 
Nógrád Megyei Tudományos Ismeretterjesztő Társulat 
Víz- és Környezet-gazdálkodási Klaszter 

 



 8

8. LEADER Helyi Akciócsoportok: 
36 Jó Palóc Közhasznú Egyesület 
Ipoly-menti Palócok 
Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület 
Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú Egyesület 

 
9. Egyéb: 

Területfejlesztési és Munkacsoportok tagjai 
a megye lakossága 
 

 
III. Küls ő partnerség: 
 

1. megyei kapcsolatok: 
Pest Megye Önkormányzata 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Önkormányzata 
Heves Megyei Önkormányzat 

 
2. regionális kapcsolatok: 

Észak-magyarországi Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum 
NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú 
Nonprofit Kft. 
 

3. határ menti kapcsolatok: 
Középső Ipoly-mente Regionális Fejlesztési Ügynökség  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Felelős kiadó: Becsó Zsolt 
Felelős szerkesztő: dr. Barta László 

 
Készült 15 példányban  
HU ISSN 1588-9386 

Gy.sz. 1/2014. 
Évi előfizetési díj: 7.000 Ft 


